2

[image: image1.png]

 Тридцать девятая сессия Собрания депутатов

Ардинского сельского поселения

Килемарского муниципального района

 Республики Марий Эл

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

Ардинского сельского поселения

от 15 сентября 2023 года № 188
О внесении изменений в решение Собрания депутатов сельского поселения от 02 июня 2021 года №86 «Об утверждении Правил благоустройства на  территории Ардинского сельского поселения»
Собрание депутатов Ардинского сельского поселения р е ш и л о:

1.Внести изменения в решение Собрания депутатов Ардинского сельского поселения от  02 июня 2021 года №86 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Ардинского сельского поселения» (далее – Правила):
1.1. Дополнить Правила пунктом 7.57 следующего содержания:
«В полосе отвода дороги, в том числе на разделительной полосе и обочинах, не допускается размещать посторонние предметы, не являющиеся элементами обустройства и не имеющие отношения к организации движения, а также наносить на проезжую часть и элементы обустройства дороги изображения, которые могут быть приняты за дорожные знаки или иные технические средства организации дорожного движения, либо могут снижать их видимость или эффективность, либо ослеплять участников движения или отвлекать их внимание, создавая тем самым опасность для дорожного движения».
2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке и разместить на странице сельской администрации Килемарского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети официального интернет-портала.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ардинского

сельского поселения

В.В. Скворцов